Et Sanctissimus D. N. Innocentius Papa Undecimus, qui Anno 1679. die 4. Martii pariter damnavit sequentes opiniones.

61. Potest aliquando absolvi, qui in proxima occasione peccandi versatur, quam potest, & non vult omittere: quinimodò directè, & ex proposito querit, aut ei se ingerit.

62. Proxima occasio peccandi non est fugienda, quando causa aliqua utilis, aut honesta non fugienda occurrit.

63. Licetum est querere directè occasionem proximam peccandi pro bono spiritali, vel temporali nostro, vel proximi.

Constat autem ex eisdem Decretis Pontificiis insulam esse excommunicationem Papalem contra defendentes eadem damnatas opiniones; & conceptum esse in virtute Sanctae obedientiae dispendio, & sub interminatione Divini iudicii omnibus Christianis fidelibus, ne easdem opiniones ad praxim deducant. Quapropter concludendum, esse prius ejiciendum Concubinam; deinde Concubinarium absolvendum, & communicandum; & ita ego practici 40. ab 28 hinc circiter annis cum junior essem, cum quodam Concubinario, in periculo vitae ob febrem mortalem constituto; qui licet egrè audisset resolutionem meam de eo non absolvendo, neque communicando ob existentiam Concubinae in eadem domo; facta deinde ejectione, & receptis Sanctissimis Sacramentis, obivit in Domino, meo assensuum flagitans, ac me exaltans corde insecro, ob objectum dæmonem illum è domo sua.

DECISIONIS XXX.

Ad Junii secundum Casum.

ARGUMENTUM.

Sciscitatur, an Sacerdos, qui commodè celebrare non potest, seipsum possit communicare, ex devotione?

SUMMARIUM.

- 1 Sacerdos extra Missam an seipsum possit communicare?
- 2 Sacerdotes olim non celebrantes communicabantur à celebrante.
- 3 Sacerdos extra Missam potest seipsum communicare, & num. 5. & 6.
- 4 Eucharistia olim concedebatur laicis, & Eremitis, ut seipsos communicarent.
- 7 Diacono praesente, an Sacerdos possit seipsum communicare?
- 8 Eucharistia an possit deferri in casu mortis, absente Sacerdote, & Diacono, à simplici Clerico, vel Laico? remissio.

SECUNDUS CASUS.

Sacerdos ruri celebraturus neque hostiam, neque Parochum reperit; sed clavem ciborii. Queritur, an seipsum communicare possit, ut suae devotioni satisfaciatur?

Multi negarunt, plurimi affirmarunt, & pro utraque opinione tum rationum, tum Doctorum ingens numerus fuit relatus.

Quod

Quod non possit Sacerdos extra Missam seipsum communicare opinati sunt Filliuc. to. 1. tract. 4. c. 9. n. 285. Armilla Verb. Communio nu. 8. Cajetan. eod. Verb. Villalob. in Summa tom. 1. tract. 7. cap. 48. Novissimè Pasquali, in Theolog. tom. 2. disp. 108. n. 36. Horum rationes sunt. 1. Quia ex Concil. Trid. de Euchar. sess. 13. cap. 8. duo tantum sunt modi communicandi, unus à seipso celebrante in Missa, alter de manu Presbyteri. 2. Quia non celebrans, etsi Sacerdos, recipit communionem more laicorum, & sic eam debet recipere de manu alterius Sacerdotis. 3. Quia ovis est pasceda à Pastore; cumque non celebrans consideretur tamquam ovis, non à se, sed à Pastore est pascedus Eucharistia. 4. Quia si ob gradum Sacerdotale licitum esset Sacerdoti non celebranti propriis manibus se communicare, absente alio Sacerdote, id etiam sibi liceret praesente altero Sacerdote; & tamen nemo audeo hoc asserere. 5. His rationibus addenda est non contentanda eruditio de prompta ex studio antiquitatis; scilicet, quia in primitiva Ecclesia plurimi Sacerdotes, qui quotidie non celebrabant, nihilominus communionem sacram accipiebant, non suis manibus, & à seipsis, sed de manu alterius Sacerdotis. Cafalio de Veterib. Sacris Christian. Ritib. part. 2. cap. 15. Novissimè Mabilon. de Liturgia Gallicana lib. 1. cap. 6. num. 2. Et in Praef. ad Saeculum Benedic. 2. num. 36.